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مهمانان ناخوانده بایدن در راه آمریکا 
در حالی که مکزیک خواستار تغییر سیاست های مهاجرتی واشنگتن است، گواتمالا راه را 

بر هزاران نفر مسدود کرد

گروهی از مهاجران آمریکای مرکزی که قصد 
رفتن به آمریکا را دارنــد، با نیروهای امنیتی 
گواتمالا مواجه شده اند که با باتوم و گاز اشک آور 
مسیر آن ها را مسدود کرده اند. از روز یک شنبه، 
ــاده ای نزدیک  ــزاران نفر در گواتمالا در ج ه
مــرز هــنــدوراس گیر افتاده انــد و راه بر آن ها 
بسته شده است. دولت این کشور گفته، اجازه 
»مهاجرت های گروهی عظیم غیرقانونی« را 
نمی دهد. برآورد می شود که در روزهای اخیر، 
هفت هزار مهاجر، عمدتا از هندوراس، برای 
فرار از فقر و خشونت، وارد گواتمالا شده اند. 
آن ها امیدوارند که بتوانند خود را به مکزیک 
و سپس به آمریکا برسانند. همزمان، رئیس 
جمهوری مکزیک از دولــت آینده جو بایدن 
خواست در سیاست های مهاجرتی خود تغییری 
جدی ایجاد کند. آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، 
رئیس جمهور مکزیک می گوید، امیدوار است 
که جو بایدن رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
موافقت کند که با همکاری مکزیک و کشورهای 
دیگر آمریکای مرکزی گزینه دیگری را پیش 
روی مهاجران قرار دهند. هر سال، ده ها هزار 
مهاجر آمریکای مرکزی به این سفر خطرناک 
تن می دهند تا اغلب با پای پیاده در گروه هایی 

معروف به »کاروان« خود را به آمریکا برسانند. 
این نخستین کاروانی است که سال ۲۰۲۱ 
راه آمریکا را در پیش گرفته اســت، در حالی 
که جو بایدن روز چهارشنبه به طــور رسمی 
سکان رهبری آمریکا را در دست می گیرد. 
بایدن در کــارزار انتخاباتی اش وعده داده که 
سیاست منعطف تری درباره مهاجران در قیاس 
با دونالد ترامپ داشته باشد. اکنون رئیس 
جمهوری چپ گرای مکزیک ابراز امیدواری 
کرده که زمان اصلاحات  مهاجرتی فرا رسیده 
باشد، اما یک مقام ارشد دولت بایدن که نامش 
فاش نشده، به شبکه خبری »ان بی سی« گفته 
است، مهاجرانی که در تلاش برای درخواست 
پناهندگی در آمریکا هستند »باید بدانند که 
نمی توانند بلافاصله وارد ایالات متحده شوند«. 
این مقام گفته است که دولت بایدن اولویت را به 
مهاجرانی می دهد که هم اکنون بدون مدارک 
قانونی در آمریکا زندگی می کنند، نه کسانی که 
تازه به سمت این کشور به راه افتاده اند. منظور 
او حدود ۱۱ میلیون مهاجری است که مدارک 
اقامت در آمریکا را ندارند، از جمله مهاجران 
جوانی که به عنوان »دریمرز« )رویاپردازان( 

شناخته می شوند.

درهای باز قفقاز به روی سلطان 
 ترکیه رسما اعلام کرد ،توافق نامه تجارت آزاد 

با جمهوری آذربایجان تصویب شده است 

دولت ترکیه رسما اعلام کرد، توافق نامه تجارت 
آزاد با جمهوری آذربایجان تصویب شده است. 
این توافق نامه بین آنکارا و باکو در فوریه سال 
گذشته میلادی به امضا رسیده بود. حجم تجارت 
دوجانبه بین ترکیه و آذربایجان رقمی در حدود 
دو میلیارد دلار در سال گذشته بوده است که در 
این میان سهم صادرات ترکیه ۱.7 میلیارد دلار 
و سهم متحد آذربایجانی تنها ۳۰۰ میلیون دلار 
بوده است. عمده صادرات ترکیه به آذربایجان 
شامل ماشین آلات سنگین و صنعتی، وسایل 
مکانیکی و مصالح ساختمانی است. چهارماه 
پیش نیز جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان گفته بــود: حجم تجارت 
میان دو کشور در سال ۲۰۲۳ با پروژه هایی 
نظیر خط لوله انتقال نفت خام باکو- تفلیس 
- جیحان، خط راه آهن باکو - تفلیس - قارص 
و خط لوله انتقال گاز ترانس آناتولی به بیش 
از ۱5 میلیارد دلار خواهد رسید. جمهوری 
آذربایجان یکی از شرکای اصلی ترکیه در حوزه 
انــرژی است. این کشور بخش اعظم نیازهای 
ــرژی خــود را از خــارج تامین می کند. طبق  ان
گزارش ها، حدود یک سوم واردات گاز طبیعی 
ترکیه در ماه مه از جمهوری آذربایجان بود. 

نفت دریای خزر نیز به بندر جیحان در ساحل 
ــای مدیترانه فرستاده می شود اما روابط  دری
اقتصادی دو کشور تنها در تجارت متقابل خلاصه 
نمی شــود.  جیحون بایراموف گفت: »حدود 
دو هزار شرکت آذربایجانی در ترکیه فعالیت 
دارند. کشورمان ۱8.۱ میلیارد دلار در اقتصاد 
ترکیه سرمایه گذاری کرده است. همچنین در 
کشورمان چهار هزار شرکت ترک فعالیت دارند و 
آن ها نیز به مبلغ ۱۲.6 میلیارد دلار در کشورمان 
سرمایه گذاری کرده اند«. در ماه های گذشته نیز 
به دنبال شعله ور شدن جنگ در منطقه ناگورنو ی 
قره باغ، ترکیه با صدایی رسا حمایت خود را 
از باکو اعلام  کرده بود. آنکارا سال هاست که 
از باکو حمایت می کند اما عمق دخالت فعلی 
فرصتی جدید در اختیار دولت می گذارد تا نه 
تنها قابلیت های خود در سیاست خارجی را به 
نمایش بگذارد بلکه احساسات ناسیونالیستی 
را نیز در داخل تشدید کند. اصطلاح متداولی در 
ترکیه هست که این دو کشور را »دو دولت، یک 
ملت« توصیف می کند. ترکیه هم اکنون بیش 
از ۲۰ قرارداد تجارت آزاد با کشورهای مختلف 
دارد. این کشور به تازگی یک قرارداد تجارت آزاد 

با بریتانیا به امضا رسانده است.

در حالی که تدابیر شدید امنیتی برای برگزاری 
مــراســم تحلیف ریــاســت جمهوری جــو بایدن، 
واشنگتن دی سی پایتخت آمریکا را به پادگان 
تبدیل کرده است، کاخ سفید در نظر دارد برای 
دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور در آخرین 
ساعت های حضورش در منصب ریاست جمهوری 
مراسم خداحافظی در پایگاه شکاری »اندروز« واقع 
در مریلند ترتیب دهد. پیشتر رسانه های آمریکایی 
از قبیل سی ان ان گزارش دادند، پنتاگون )وزارت 
دفــاع آمریکا( با درخــواســت دولــت ترامپ برای 
برگزاری مراسم سنتی و عرفی نظامی خداحافظی 
از رئیس جمهور مخالفت کرد. قرار است مراسم 
خداحافظی برای ترامپ در پایگاه شکاری اندروز 
قبل از عزیمت وی به مرکز تفریحی خــودش در 
»مارالاگو« انجام شود. برای مراسم خداحافظی 
ترامپ، از مقام های دولت او دعوت شده و از آن 

ها خواسته شده ساعت 7:۱5 روز چهارشنبه به 
وقت محلی در پایگاه شکاری اندروز حاضر باشند. 
قرار است این مراسم چهارشنبه صبح زود و چند 
ساعت مانده تا مراسم تحلیف جو بایدن به عنوان 
رئیس جمهور جدید آمریکا برگزار شود. مخالفت 
پنتاگون با برگزاری مراسم نظامی خداحافظی 
و بدرقه ترامپ از ریاست جمهوری، در شرایطی 
انجام شده که از زمــان ریاست جمهوری رونالد 
ریگان برگزاری این مراسم سابقه داشته است. 
طبق برنامه مقرر برای مراسم تحلیف بایدن، قرار 
است ظهر روز چهارشنبه به وقت واشنگتن دی 

ســی، او به عنوان رئیس جمهور جدید سوگند 
یاد کند. مراسم تحلیف بایدن و هریس به عنوان 
رئیس جمهور و معاون رئیس جمهور جدید آمریکا، 
تحت تدابیر شدید امنیتی در پایتخت این کشور 
انجام می گیرد. ترامپ که بارها خــود را برنده 
انتخابات ریاست جمهوری خوانده و رقیبش و 
دموکرات ها را به سرقت انتخابات متهم کرده است، 
پیش از این گفته بود که او در مراسم تحلیف جو 
بایدن شرکت نخواهد کرد. بنا بر گزارش رسانه های 
آمریکایی، انتظار مــی رود که مایک پنس معاون 
رئیس جمهور این کشور در مراسم ظهر چهارشنبه 

)اول بهمن به وقت محلی آمریکا( در مراسم تحلیف 
بایدن و کاملا هریس به عنوان رئیس جمهور و 
معاون رئیس جمهور شرکت کند. به دنبال حمله 
طرفداران دونالد ترامپ به جلسه کنگره آمریکا 
که در نتیجه درگیری بین آن ها و نیروهای امنیتی 
حداقل پنج نفر کشته شدند، مقام های آمریکایی، 
نیروهای گارد ملی و امنیتی را به پایتخت گسیل و 
این شهر را به پادگان نظامی تبدیل کرده اند. تعداد 
نظامیان حاضر در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید -۲5 هزار نفر- به پنج برابر نیروهای آمریکا در 
عراق و افغانستان رسیده است. جالب این جاست 
که وزارت دادگستری آمریکا نیز اعلام کرد، زنی که 
مظنون است لپ تاپ دفتر نانسی پلوسی،  رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا را در روز حمله اخیر به 
ساختمان کنگره دزدیده و قصد فروش آن به روسیه 

را داشته، بازداشت شده است.

اظهار نظرروز 

پیام خداحافظی ملانیا

ملانیا ترامپ همسر رئیس جمهور آمریکا در حالی 
که برای ترک کاخ سفید آماده می شود، با انتشار 
پیام خداحافظی چند روز پس از حمله حامیان 
ترامپ به کنگره اعلام کرد، خشونت هرگز راه حل 
نیست. در حالی که حمله به کنگره پنج کشته به جا 
گذاشت، ملانیا ترامپ در پیام خود گفت، هرکاری 
را که انجام می دهید با عشق و علاقه انجام دهید 
اما همواره به یاد داشته باشید که خشونت هیچ گاه 
راه حل نیست و هیچ گاه توجیه نمی شود. ملانیا 
در سخنرانی رسمی 6 دقیقه ای که به صورت  
پیام ویدئویی ضبط شد، تنها اشاره مختصری به 
همسرش داشت و در مقابل از خانواده نظامیان، 
کارکنان بخش بهداشت که با همه گیری کرونا رو 
به رو هستند و کسانی که به قربانیان مصرف مواد 
مخدر کمک می کنند، قدردانی کرد. او گفت: 
»چهار سال گذشته فراموش نشدنی اســت. در 
حالی که اقامت من و دونالد در کاخ سفید پایان می 
یابد، من به همه افرادی که در قلب خود نگه داشته 
ام و داستان های جالب آن ها درباره عشق، میهن 

پرستی و عزم راسخ می اندیشم«.

دست رد پنتاگون به سینه ترامپ 
برخلاف رسوم، مراسم خداحافظی ترامپ در یک پایگاه شکاری برگزار می شود 

چهره روز 

همزمان با گمانه زنی ها 
ــن کــه نیکی  مبنی بــر ای
هیلی در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ نامزد 
خواهد شد، سفیر سابق ایالات متحده در 
سازمان ملل، یک کمیته اقدام سیاسی  را 
برای حمایت از کاندیداهای محافظه کار 
تاسیس کرده است. این کمیته، به نام »پک 
برای آمریکا بایستید« به منظور کمک به 
انتخاب شدن نامزدهای محافظه کار برای 
کنگره در انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ 
تاسیس شده است. هیلی همچنین گفته 
اســت: بایدن باید از تحریم هایی که ما 
اعمال کردیم، به عنوان اهرم فشاری برای 

سر و کار داشتن با ایران استفاده کند.

تحلیل روز

 آن سوی درخواست تعویق
 انتخابات عراق 

کمیسیون برگزاری انتخابات عــراق خواستار 
 ۲۰۲۱ اکتبر  به  انتخابات  ماهه  چهار  تعویق 
ــرار بــود انــتــخــابــات زودهــنــگــام  ــت. قـ شــده اسـ
پارلمانی عراق، 6 ژوئــن ۲۰۲۱ برگزار شود. 
هنوز دولت عراق نظر نهایی خود را درباره تعویق 
انتخابات تا ماه اکتبر آینده اعلام نکرده است. 
در میان گروه های سیاسی عراقی اجماعی در 
خصوص تعویق یا برگزاری انتخابات در ژوئن 
آینده وجود ندارد. ائتلاف  الفتح با تعویق انتخابات 
مخالفت کرده است. دلیل مخالفت الفتح این 
است که تعویق انتخابات خلاف توافق دولت 
برگزاری  بر  مبنی  سیاسی  فراکسیون های  با 
انتخابات تا یک سال پس از تشکیل دولت است. 
در واقع، یکی از شروطی که »مصطفی الکاظمی« 
در جلسه رأی اعتماد خود پذیرفته، برگزاری 
انتخابات زودهنگام پارلمانی، یک سال پس از 
تشکیل کابینه است. ائتلاف نیروهای عراقی 
به رهبری »محمد الحلبوسی« رئیس پارلمان 
که ائتلافی با محوریت اهل سنت عــراق است 
نیز با تعویق انتخابات مخالفت کرد. این ائتلاف 
دلیل مخالفت خود را نادیده گرفتن دولــت به 
توافق با گروه های سیاسی اعلام و اظهار کرد 
که نگران است انتخابات حتی در اکتبر آینده 
نیز برگزار نشود. در واقع، ائتلاف تحت رهبری 
محمد الحلبوسی تلویحاً بر این بــاور است که 
دولت اراده ای برای برگزاری انتخابات پارلمانی 
ندارد. اما در حالی که جریان صدر موضع شفافی 
جریان  نگرفته،  انتخابات  تعویق  خصوص  در 
حکمت به رهبری »عمار الحکیم« با تعویق آن 
موافقت کرده است. موافقت این جریان با تعویق 
انتخابات دو دلیل دارد؛ دلیل نخست این است 
که به نظر می رسد عمار الحکیم و جریان حکمت 
در انتخابات پارلمانی آینده با مصطفی الکاظمی 
و متحدان وی ائتلاف خواهند کــرد. بنابراین 
اکنون نیز از نظر دولــت بــرای تعویق انتخابات 
حمایت کردند. دلیل دوم ایــن است که جریان 
حکمت معتقد است در یک سال اخیر گروه های 
سیاسی جدیدی شکل گرفته اند که یک سال 
بــرای شناخته شدن این جریان ها انــدک است 
و تعویق انتخابات می تواند فرصتی بــرای این 
جریان های جدید باشد. نکته حائز اهمیت این 
است که گروه های سیاسی کُرد تاکنون موضع 
ــاره برگزاری یا تعویق انتخابات  مشخصی درب
نداشته اند. برخی گروه های اصلی اهل سنت 
نیز در این خصوص سکوت کرده اند. بنابراین با 
وجود این که کمیسیون انتخابات خواستار تعویق 
چهار ماهه انتخابات زودهنگام پارلمانی شده 
است، اجماعی میان گروه های اصلی و بزرگ 
سیاسی عراق وجود ندارد، اما چرا روند حرکتی 
به گونه ای است که احتمال پذیرش درخواست 
کمیسیون انتخابات برای تعویق انتخابات از سوی 
دولت وجود دارد؟ دلیل نخست این است که به 
لحاظ مالی و فنی برگزاری انتخابات پارلمانی 
در ژوئن آینده سخت است، زیرا عراق با مشکلات 
مالی زیادی مواجه است، مشکلاتی که در روزهای 
اخیر بار دیگر سبب برگزاری تظاهرات ضددولتی 
در اعتراض به مشکلات اقتصادی شد. دلیل 
دیگر که از ســوی کمیسیون انتخابات مطرح 
شده، این است که با توجه به پایان مدت تعیین 
شده برای ثبت نام ائتلاف های سیاسی، شمار 
کمی از ائتلاف ها برای شرکت در انتخابات ثبت 
نام کــرده انــد. تمدید مهلت ثبت نام ائتلاف ها 
برای شرکت در انتخابات نیز بر دیگر فرایند های 
برگزاری انتخابات تاثیر می گذارد. با توجه به این 
دلایــل، برخی از شخصیت های عراقی معتقد 
هستند دولت اراده ای برای برگزاری انتخابات از 
خود نشان نداده است. در همین زمینه، »محمد 
البلداوی«، نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان 
عراق گفت: دولت هیچ گامی را برای این که 
کمیسیون برگزاری انتخابات بتواند  انتخابات 
را در 6 ژوئن برگزار کند، برنداشته است. نکته 
پایانی این که در درون پارلمان عراق نیز برخی 
گروه ها با انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات 

در ژوئن آینده مخالف هستند.

توئیت روز 

محمد قازان روزنامه نگار:  اف بی آی )FBI( از 
نیروهای گارد ملی که قرار است امنیت مراسم 
و  بازجویی  کنند  تامین  را  بایدن  جو  تحلیف 
پرونده های آن ها را بررسی کرده است تا مبادا 
یکی از آن ها قصد سوء داشته باشد. این خبر 
بسیار خطرناک تر از اختلاف میان جمهوری 
خواهان و دموکرات هاست. آمریکا که به بهانه 
تامین امنیت خود چندین جنگ همراه با جنایت 
را به راه انداخته، امروز به نیروهای گارد ملی 

خود هم در داخل واشنگتن اعتماد ندارد.

 طرح روی جلد نیویوركر؛ باری كه برداشته شد

پیشخوان بین الملل 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

پس از آن که برخی رسانه ها از جمله المیادین 
لبنان، العهد عراق و الجزیره قطر از نقش آمریکا 
در حملات شبانه در جرف النصر سخن گفتند، 
گروه رسانه ای موسوم به »الاعلام الامنی« عراق 
)نزدیک به ارتــش( با انتشار بیانیه ای هرگونه 

حمله به نیروهای امنیتی عراق در منطقه »جرف 
النصر« )جرف الصخر سابق( در استان بابل را 
تکذیب کرد. در این بیانیه که نسخه ای از آن در 
وبگاه »شفق نیوز« منتشر شد، آمده است: چند 
برج انتقال برق هدف حمله و خرابکاری  باندهای 
تروریستی داعش در  منطقه »البهبهانی« در 
شمال استان بابل قرار گرفت که برخی آن را 
حمله هوایی جنگنده ها تفسیر کردند. نیروی 

امنیتی عراق نیز عملیات تفتیش برای یافتن 
ــدام تروریستی را آغاز  عناصر و عوامل ایــن اق
کرد. با این حال، خبرنگار المیادین دلیل این 
انفجارها را حملات هوایی اعلام کرد. برخی 
منابع محلی هم اعلام کردند که دست کم چهار 
انفجار صورت گرفته و دلیل آن حمله به جرف 
النصر با جنگنده های اف -۱6 آمریکایی است. 
حتی »العهد« نیز خبر داد که در پی این حملات، 

9 نفر از نیروهای ارتش عراق جان باختند. از 
طرفی دیگر، مقام های نظامی آمریکا انجام 
هرگونه حمله در عراق طی ساعات گذشته را 
رد و درباره آن اظهار بی اطلاعی کردند و رویترز 
نوشت که ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
)سنتکام( که فرماندهی عملیات نظامی در 
منطقه را بر عهده دارد، از »هیچ  حمله ای در عراق 

مطلع نیست.«

انفجارهای مشکوک در استان بابل 
عراق؛ داعش یا آمریکا؟ 


